
25.06.2019, г. Самара, ул. Киевская, д.12 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: А. А. Емелин
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. А. Шухорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Михайлова
(И.О. Фамилия)

А. Е. Морозов
(И.О. Фамилия)

А. П. Петрова
(И.О. Фамилия)

Т. И. Столяренко
(И.О. Фамилия)

А. А. Трунин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 108 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
107 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллина Лилия Хасяновна 81%
2. Абдурахманов Дилшод Алишерович 85%
3. Аласгарова Гуласар Фармановна 76%
4. Алиев Магомед Курбанович 81%
5. Алиева Эльмира Танрывердиевна 95%
6. Алонов Александр Анатольевич 90%
7. Аль-Ани Ахмед Шихаб Ахмед 75%
8. Андреева Агата Александровна 91%
9. Андрюшина Кристина Александровна 100%

10. Ахмадуллина Маргарита Ринатовна 93%
11. Ахметов Ринат Альфридович 90%
12. Бабаев Керим Оразмурадович 95%
13. Бабина Татьяна Валерьевна 98%
14. Бабушкин Михаил Юрьевич 98%
15. Багомедов Фарид Расулович 95%
16. Бадаев Рустам Касымович 96%
17. Бадягина Екатерина Сергеевна 95%
18. Баймашкина Алёна Сергеевна 100%
19. Бахтиева Елена Рифовна 93%
20. Беков Мурад Мухамедсултанович 98%
21. Бендрикова Елена Викторовна 75%
22. Берлет Елизавета Андреевна 90%
23. Богданова Татьяна Петровна 80%
24. Боженова Маргарита Павловна 81%
25. Бойко Виктория Николаевна 96%
26. Бреус Юлия Николаевна 75%
27. Буенцов Игорь Олегович 93%
28. Бурганова Раиса Раисовна 91%
29. Варавина Алла Алексеевна 93%
30. Васько Олег Андреевич 75%
31. Воронцов Владимир Леонидович 91%
32. Галанский Роман Александрович 81%
33. Голубова Елена Сергеевна 98%
34. Горюнов Илья Алексеевич 93%
35. Горяйнова Кристина Вячеславовна 100%
36. Гребенщикова Марина Сайфулловна 93%
37. Грибанова Наталья Николаевна 96%
38. Григорян Ашот Гамлетович 96%
39. Гуляева Айгель Шамилевна 95%
40. Гусева Татьяна Викторовна 93%
41. Денисова Елена Олеговна 93%



42. Денисова Надежда Александровна 98%
43. Дербенева Анастасия Валерьевна 100%
44. Держанивская Валерия Владимировна 85%
45. Досова Элеонора Светлановна 80%
46. Дьяченко Валерия Викторовна 75%
47. Ерофеев Денис Алексеевич 80%
48. Есаян Сурен Ашотович 93%
49. Есенова Назгуль Галимжановна 98%
50. Жукова Татьяна Игоревна 96%
51. Зейналов Фарид Эльхан оглы 80%
52. Ивасюк Евгений Романович 95%
53. Игнатова Дина Михайловна 86%
54. Ильина Татьяна Владимировна 86%
55. Ипполитов Алексей Андреевич 93%
56. Капланян Ксения Андреевна 80%
57. Караулов Дмитрий Андреевич 76%
58. Кашаев Михаил Витальевич 100%
59. Кашапова Кадрия Хамитовна 70%
60. Кирьянов Илья Сергеевич 90%
61. Князева Анна Андреевна 85%
62. Колесниченко Алина Игоревна 88%
63. Конгуров Артем Дмитриевич 95%
64. Коновалова Регина Мансуровна 81%
65. Королева Екатерина Алексеевна 91%
66. Красова Евгения Михайловна 98%
67. Кривова Дарья Игоревна 86%
68. Кронин Михаил Алексеевич 93%
69. Кубышкин Константин Васильевич 93%
70. Кузнецов Максим Владимирович 100%
71. Кукарин Дмитрий Андреевич 86%
72. Курьянова Татьяна Александровна 96%
73. Лебединская Елена Михайловна 71%
74. Левина Анастасия Андреевна 96%
75. Левченкова Марина Васильевна 91%
76. Леонович Жанна Сергеевна 70%
77. Ловкова Дарья Сергеевна 90%
78. Львов Роман Вадимович 90%
79. Макарова Дарья Владимировна 98%
80. Малахов Иван Алексеевич 100%
81. Малкин Анатолий Игоревич 78%
82. Мальчикова Дарья Вячеславовна 98%
83. Мамина Луиза Радиковна 78%
84. Маркачева Анастасия Альбертовна 81%
85. Маркелова Наталья Михайловна 80%
86. Мартынюк Евгений Сергеевич 90%
87. Ахметвалиева Диана Рамиловна 68%
88. Гудкова Екатерина Сергеевна 68%
89. Крекер Яков Яковлевич 68%
90. Байтимиров Ришат Раилевич 68%



91. Детинникова Эльвира Олеговна 66%
92. Бузунова Людмила Викторовна 65%
93. Балташев Акрам Ахметович 65%
94. Бурмин Дмитрий Юрьевич 63%
95. Ерецян Георгий Анатольевич 63%
96. Карапетян Вреж Николаевич 63%
97. Глушкова Жанна Фарзулла гызы 61%
98. Аманбаев Тимур Михайлович 60%
99. Захарян Нарине Борисовна 55%

100. Ванькина Мария Вячеславовна 53%
101. Колонтай Юлия Александровна 53%
102. Зайнагутдинова Яна Леонидовна 51%
103. Кадиров Хазратали Усманович 43%
104. Батыргареева Эльвина Ришатовна 40%
105. Кобзев Владислав Александрович 0%
106. Кашапов Айбулат Халилович 0%
107. Быкова Юлия Васильевна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллина Лилия Хасяновна Сдано
2. Абдурахманов Дилшод Алишерович Сдано
3. Аласгарова Гуласар Фармановна Сдано
4. Алиев Магомед Курбанович Сдано
5. Алиева Эльмира Танрывердиевна Сдано
6. Алонов Александр Анатольевич Сдано
7. Аль-Ани Ахмед Шихаб Ахмед Сдано
8. Андреева Агата Александровна Сдано
9. Андрюшина Кристина Александровна Сдано

10. Ахмадуллина Маргарита Ринатовна Сдано
11. Ахметов Ринат Альфридович Сдано
12. Бабаев Керим Оразмурадович Сдано
13. Бабина Татьяна Валерьевна Сдано
14. Бабушкин Михаил Юрьевич Сдано
15. Багомедов Фарид Расулович Сдано
16. Бадаев Рустам Касымович Сдано
17. Бадягина Екатерина Сергеевна Сдано
18. Баймашкина Алёна Сергеевна Сдано



19. Бахтиева Елена Рифовна Сдано
20. Беков Мурад Мухамедсултанович Сдано
21. Бендрикова Елена Викторовна Сдано
22. Берлет Елизавета Андреевна Сдано
23. Богданова Татьяна Петровна Сдано
24. Боженова Маргарита Павловна Сдано
25. Бойко Виктория Николаевна Сдано
26. Бреус Юлия Николаевна Сдано
27. Буенцов Игорь Олегович Сдано
28. Бурганова Раиса Раисовна Сдано
29. Варавина Алла Алексеевна Сдано
30. Васько Олег Андреевич Сдано
31. Воронцов Владимир Леонидович Сдано
32. Галанский Роман Александрович Сдано
33. Голубова Елена Сергеевна Сдано
34. Горюнов Илья Алексеевич Сдано
35. Горяйнова Кристина Вячеславовна Сдано
36. Гребенщикова Марина Сайфулловна Сдано
37. Грибанова Наталья Николаевна Сдано
38. Григорян Ашот Гамлетович Сдано
39. Гуляева Айгель Шамилевна Сдано
40. Гусева Татьяна Викторовна Сдано
41. Денисова Елена Олеговна Сдано
42. Денисова Надежда Александровна Сдано
43. Дербенева Анастасия Валерьевна Сдано
44. Держанивская Валерия Владимировна Сдано
45. Досова Элеонора Светлановна Сдано
46. Дьяченко Валерия Викторовна Сдано
47. Ерофеев Денис Алексеевич Сдано
48. Есаян Сурен Ашотович Сдано
49. Есенова Назгуль Галимжановна Сдано
50. Жукова Татьяна Игоревна Сдано
51. Зейналов Фарид Эльхан оглы Сдано
52. Ивасюк Евгений Романович Сдано
53. Игнатова Дина Михайловна Сдано
54. Ильина Татьяна Владимировна Сдано
55. Ипполитов Алексей Андреевич Сдано
56. Капланян Ксения Андреевна Сдано
57. Караулов Дмитрий Андреевич Сдано
58. Кашаев Михаил Витальевич Сдано
59. Кашапова Кадрия Хамитовна Сдано
60. Кирьянов Илья Сергеевич Сдано
61. Князева Анна Андреевна Сдано
62. Колесниченко Алина Игоревна Сдано
63. Конгуров Артем Дмитриевич Сдано
64. Коновалова Регина Мансуровна Сдано
65. Королева Екатерина Алексеевна Сдано
66. Красова Евгения Михайловна Сдано
67. Кривова Дарья Игоревна Сдано



68. Кронин Михаил Алексеевич Сдано
69. Кубышкин Константин Васильевич Сдано
70. Кузнецов Максим Владимирович Сдано
71. Кукарин Дмитрий Андреевич Сдано
72. Курьянова Татьяна Александровна Сдано
73. Лебединская Елена Михайловна Сдано
74. Левина Анастасия Андреевна Сдано
75. Левченкова Марина Васильевна Сдано
76. Леонович Жанна Сергеевна Сдано
77. Ловкова Дарья Сергеевна Сдано
78. Львов Роман Вадимович Сдано
79. Макарова Дарья Владимировна Сдано
80. Малахов Иван Алексеевич Сдано
81. Малкин Анатолий Игоревич Сдано
82. Мальчикова Дарья Вячеславовна Сдано
83. Мамина Луиза Радиковна Сдано
84. Маркачева Анастасия Альбертовна Сдано
85. Маркелова Наталья Михайловна Сдано
86. Мартынюк Евгений Сергеевич Сдано
87. Ахметвалиева Диана Рамиловна Не сдано
88. Гудкова Екатерина Сергеевна Не сдано
89. Крекер Яков Яковлевич Не сдано
90. Байтимиров Ришат Раилевич Не сдано
91. Детинникова Эльвира Олеговна Не сдано
92. Бузунова Людмила Викторовна Не сдано
93. Балташев Акрам Ахметович Не сдано
94. Бурмин Дмитрий Юрьевич Не сдано
95. Ерецян Георгий Анатольевич Не сдано
96. Карапетян Вреж Николаевич Не сдано
97. Глушкова Жанна Фарзулла гызы Не сдано
98. Аманбаев Тимур Михайлович Не сдано
99. Захарян Нарине Борисовна Не сдано

100. Ванькина Мария Вячеславовна Не сдано
101. Колонтай Юлия Александровна Не сдано
102. Зайнагутдинова Яна Леонидовна Не сдано
103. Кадиров Хазратали Усманович Не сдано
104. Батыргареева Эльвина Ришатовна Не сдано
105. Кобзев Владислав Александрович Не сдано
106. Кашапов Айбулат Халилович Не сдано
107. Быкова Юлия Васильевна Не сдано
108. Майкова Маргарита Станиславовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология



№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллина Лилия Хасяновна 28.06.2019
2 Абдурахманов Дилшод Алишерович 28.06.2019
3 Аласгарова Гуласар Фармановна 28.06.2019
4 Алиев Магомед Курбанович 28.06.2019
5 Алиева Эльмира Танрывердиевна 28.06.2019
6 Алонов Александр Анатольевич 28.06.2019
7 Аль-Ани Ахмед Шихаб Ахмед 28.06.2019
8 Андреева Агата Александровна 28.06.2019
9 Андрюшина Кристина Александровна 28.06.2019

10 Ахмадуллина Маргарита Ринатовна 28.06.2019
11 Ахметов Ринат Альфридович 28.06.2019
12 Бабаев Керим Оразмурадович 28.06.2019
13 Бабина Татьяна Валерьевна 28.06.2019
14 Бабушкин Михаил Юрьевич 28.06.2019
15 Багомедов Фарид Расулович 28.06.2019
16 Бадаев Рустам Касымович 28.06.2019
17 Бадягина Екатерина Сергеевна 28.06.2019
18 Баймашкина Алёна Сергеевна 28.06.2019
19 Бахтиева Елена Рифовна 28.06.2019
20 Беков Мурад Мухамедсултанович 28.06.2019
21 Бендрикова Елена Викторовна 28.06.2019
22 Берлет Елизавета Андреевна 28.06.2019
23 Богданова Татьяна Петровна 28.06.2019
24 Боженова Маргарита Павловна 28.06.2019
25 Бойко Виктория Николаевна 28.06.2019
26 Бреус Юлия Николаевна 28.06.2019
27 Буенцов Игорь Олегович 28.06.2019
28 Бурганова Раиса Раисовна 28.06.2019
29 Варавина Алла Алексеевна 28.06.2019
30 Васько Олег Андреевич 28.06.2019
31 Воронцов Владимир Леонидович 28.06.2019
32 Галанский Роман Александрович 28.06.2019
33 Голубова Елена Сергеевна 28.06.2019
34 Горюнов Илья Алексеевич 28.06.2019
35 Горяйнова Кристина Вячеславовна 28.06.2019
36 Гребенщикова Марина Сайфулловна 28.06.2019
37 Грибанова Наталья Николаевна 28.06.2019
38 Григорян Ашот Гамлетович 28.06.2019
39 Гуляева Айгель Шамилевна 28.06.2019
40 Гусева Татьяна Викторовна 28.06.2019
41 Денисова Елена Олеговна 28.06.2019
42 Денисова Надежда Александровна 28.06.2019
43 Дербенева Анастасия Валерьевна 28.06.2019
44 Держанивская Валерия Владимировна 28.06.2019
45 Досова Элеонора Светлановна 28.06.2019
46 Дьяченко Валерия Викторовна 28.06.2019
47 Ерофеев Денис Алексеевич 28.06.2019
48 Есаян Сурен Ашотович 28.06.2019



49 Есенова Назгуль Галимжановна 28.06.2019
50 Жукова Татьяна Игоревна 28.06.2019
51 Зейналов Фарид Эльхан оглы 28.06.2019
52 Ивасюк Евгений Романович 28.06.2019
53 Игнатова Дина Михайловна 28.06.2019
54 Ильина Татьяна Владимировна 28.06.2019
55 Ипполитов Алексей Андреевич 28.06.2019
56 Капланян Ксения Андреевна 28.06.2019
57 Караулов Дмитрий Андреевич 28.06.2019
58 Кашаев Михаил Витальевич 28.06.2019
59 Кашапова Кадрия Хамитовна 28.06.2019
60 Кирьянов Илья Сергеевич 28.06.2019
61 Князева Анна Андреевна 28.06.2019
62 Колесниченко Алина Игоревна 28.06.2019
63 Конгуров Артем Дмитриевич 28.06.2019
64 Коновалова Регина Мансуровна 28.06.2019
65 Королева Екатерина Алексеевна 28.06.2019
66 Красова Евгения Михайловна 28.06.2019
67 Кривова Дарья Игоревна 28.06.2019
68 Кронин Михаил Алексеевич 28.06.2019
69 Кубышкин Константин Васильевич 28.06.2019
70 Кузнецов Максим Владимирович 28.06.2019
71 Кукарин Дмитрий Андреевич 28.06.2019
72 Курьянова Татьяна Александровна 28.06.2019
73 Лебединская Елена Михайловна 28.06.2019
74 Левина Анастасия Андреевна 28.06.2019
75 Левченкова Марина Васильевна 28.06.2019
76 Леонович Жанна Сергеевна 28.06.2019
77 Ловкова Дарья Сергеевна 28.06.2019
78 Львов Роман Вадимович 28.06.2019
79 Макарова Дарья Владимировна 28.06.2019
80 Малахов Иван Алексеевич 28.06.2019
81 Малкин Анатолий Игоревич 28.06.2019
82 Мальчикова Дарья Вячеславовна 28.06.2019
83 Мамина Луиза Радиковна 28.06.2019
84 Маркачева Анастасия Альбертовна 28.06.2019
85 Маркелова Наталья Михайловна 28.06.2019
86 Мартынюк Евгений Сергеевич 28.06.2019

Председатель А. А. Емелин
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Е. В. Михайлова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Е. Морозов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. П. Петрова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. И. Столяренко
(подпись) (И.О. Фамилия)



А. А. Трунин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ю. А. Шухорова
(подпись) (И.О. Фамилия)




